AVVISO

DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L'AMMISSIONE ALL' ELENCO DI OPERATORI ECONOMICI PER

Servizio di distribuzione dei documenti di viaggio e abbonamenti valevoli sulle linee esercitate dal CTM S.p.A. (A.09/21)

CIG: 8588581141

Il presente *Avviso* è finalizzato alla costituzione di un elenco di operatori economici da invitare alle procedure ex art. 1 della L. n. 120 del 11.09.2020 per l'affidamento del servizio di distribuzione dei documenti di viaggio e abbonamenti valevoli sulle linee esercitate da CTM S.p.A., alle condizioni meglio descritte nell'**Allegato** al presente Avviso.

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e, pertanto, non sono previste graduatorie, attribuzioni di punteggi o altre classificazioni di merito. Le manifestazioni di interesse hanno il solo scopo di comunicare a CTM S.p.A. la disponibilità ad essere invitati a presentare preventivi/offerte.

CTM S.p.A. si riserva di procedere alla richiesta del primo preventivo anche qualora entro il termine sia pervenuta una sola manifestazione di interesse.

Sono invitati a presentare la manifestazione di interesse gli operatori economici che espletano l'attività sopra individuata e in possesso dei seguenti requisiti:

- a) assenza di motivi di incompatibilità ed esclusione di cui all'art. 80 del d. lgs.n.50/16;
- b) requisiti di idoneità professionale: iscrizione nel registro della camera di commercio industria artigianato (o in caso di concorrente di altro stato membro dell'UE non residente in Italia, la prova dell'iscrizione secondo le modalità vigenti nello stato di residenza in uno dei registri professionali o commerciali di cui all'Allegato XVI del d.lgs. n.50/16) per attività inerenti all'oggetto dell'appalto;
- c) <u>requisiti di capacità tecnica</u>: 1) esperienza annuale nella distribuzione dei titoli di viaggio o prodotti similari; 2) esecuzione nell'ultimo triennio di almeno un contratto di importo non inferiore all'importo a € 50.000,00 per la distribuzione dei titoli di viaggio o prodotti similari.

Gli operatori economici interessati dovranno presentare entro il termine di seguito indicato:

- apposita richiesta di partecipazione alla manifestazione d'interesse per la procedura in oggetto;
- relativamente ai requisiti di cui alle lettere a) e b), la *dichiarazione sostitutiva*, debitamente compilata e firmata conformemente al modello fornito da CTM S.p.A.; In tale dichiarazione dovranno essere barrate le parti che non interessano.
- il "*Modulo requisiti di capacità tecnica*" attestante il possesso dei requisiti di cui alla lettera c).

Gli operatori economici ammessi all'Elenco saranno successivamente invitati alle procedure di affidamento che saranno svolte ai sensi dell'art. 1, comma 2, della L. n. 120 del 11.09.2020.

L'Elenco avrà validità fino al 31.12.2021.

L'Elenco è di tipo aperto e verrà aggiornato trimestralmente, nel caso vi siano nuove manifestazioni di interesse.

CTM S.p.A. inviterà alle procedure di affidamento tutti gli operatori economici inseriti nell'elenco.

L'operatore economico, previo contraddittorio, sarà cancellato dall'Elenco nei casi di seguito indicati.

- in caso di perdita anche di uno solo dei requisiti richiesti;
- in caso di cessazione attività;
- nel caso di richiesta da parte dell'operatore economico inserito;
- in caso di mancata sottoscrizione del contratto a seguito di procedura espletata;
- in caso di grave negligenza o inadempienza contrattuale, o quando non vengano rispettati i tempi di adempimento o le prestazioni non vengano eseguite in maniera conforme a quanto previsto dal contratto.

CTM S.p.A. procederà alla sospensione dall'Elenco nei seguenti casi:

- verifiche in corso a seguito di accertamenti con esito negativo relativi al possesso dei requisiti richiesti;
- inosservanza dell'obbligo di comunicare le variazioni anagrafiche, di recapiti o relative al possesso dei requisiti;

CTM S.p.A., in ogni momento, anche successivo all'inserimento nell'Elenco, si riserva di verificare il mantenimento dei requisiti, richiedere la documentazione a comprova di quanto sopra dichiarato, di procedere a visite ispettive e di assumere ulteriori informazioni a conferma o completamento di quelle già in suo possesso.

Le singole procedure discendenti dalla pubblicazione del presente *Avviso* saranno affidate a favore dell'operatore economico che avrà presentato il prezzo più basso.

Al fine di partecipare alla prima procedura di affidamento, gli operatori economici interessati e in possesso dei requisiti richiesti nel presente Avviso dovranno far pervenire la propria manifestazione di interesse entro le ore 10 del giorno 29.01.2021 unicamente attraverso la Piattaforma digitale per la gestione degli Elenchi Informatizzati e delle Gare Telematiche di Ctm S.p.A.

Al fine di partecipare alla prima procedura di affidamento, eventuali chiarimenti dovranno essere richiesti entro le ore 10.00 del 22.01.2021.

Condizione necessaria di esecuzione del servizio è avere una struttura organizzativa operante nel Comune di Cagliari o zone limitrofe.

Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Bruno Useli.

Pubblicato sul sito CTM S.p.A. in data 19.01.2021

BU/CG

IL DIRETTORE GENERALE (Dott. Bruno USELI)